סוף Tria signific. habet. I. **סוף**, Chal. **סוף** *collegit, cõgregavit* aliquid, ut vel asservetur, vel non cõspiciatur, *in unũ redegit* conservandi vel auferendi causa. Per metaleps. *reposuit, cõservavit, abstulit, removit, occultavit, amovit, perdidit*. Prov. 30. v. 4. *Quis סוף collegit ventũ manibus suis?* Targ. **סוף** *comprehendit*. Gen. 6. v. 21. **סוף**, Targ. **סוף** & *colleges ad te, ut sit tibi in cibũ*. Gen. 30. v. 23. **סוף**, Targ. **סוף** *collegit Deus opprobriũ meum*. Lxx. *αφελεν abstulit*. ne inter homines spargat. 1. Sam. 14. v. 19. **סוף** *collige manum tuam*. ne amplius intuearis Urim & Tymmim. Pl. 26. v. 9. *ne סוף*, Targ. **סוף** *colligas cum peccatoribus animam meam*. Lxx. *συναμολέσεις perdas*. 2. Reg. 5. v. 3. *tunc סוף colliget eum à lepra ejus*. Targ. **סוף** *sanabit*. ob lepram ab alijs hominibus exclusus, ubi sanatus fuerit, ad hos recolligitur, sive in eorum confortium recipitur. sic v. 6, 7, & 11. Joel. 2. v. 10. & *stella סוף collegerunt splendore suum*. scil. intra se, ut non conspiciatur: non spargunt lucem. Jud. 18. v. 25. **סוף** & *colligas animam tuam, & animam domus tue*. Targ. **סוף** & *perdas*. Sophon. 1. v. 2. **סוף**, Targum **סוף** *שיצאה אש צי perdendo perdam omnia à facie terra, ait Dominus*. Jer. 18. v. 13. **סוף**, Targ. **סוף** *שיצאה אש צי perdendo perda eos*. consumã eos. unde apparet **סוף** poni, pro **סוף** *finem habuit*, permutatã ordinum significatione. Niph. **סוף** *collectus fuit*. Gen. 29. v. 8. *Quoad סוף*, Targ. **סוף** *congregentur omnes greges*. Gen. 49. vers. 33. **סוף**, Targ. **סוף** & *collegit pedes suos ad lectũ*, & *expiravit*; **סוף**, Targ. **סוף** & *collectus fuit ad populos suos*. h. e. mortuus est. Orig. *nemo colligitur ad eos, qui non sunt*. Ergo est populus cui p̄j morientes adjunguntur. Job. 27. v. 15. *Dives יסוף morietur, & non יסוף colligetur*, scilicet in sepulchrum. Hof. 4. v. 3. *pisces maris יסוף colligentur*. Targ. **סוף** *minuentur*. Lxx. *ἐκλείψονται deficient*. Num. 12. v. 15. *non profectus est סוף*, Targ. **סוף** *עד יאחכנשת עד quoad collecta est Mirjam*. L x x. *ἐναθάρισα*

mundata fuit. nam revocata non fuisset, nisi mundata. Piel **סוף** *collegit*. inde **סוף** *colligens, collector*. Plural. **סוף** *collectores*. Num. 10. v. 25. & *proficiscebatur vexillum castrorum filiorum Dan סוף, Targ. **סוף** *collegens castra ad exercitus suos*. Inde tribus Dan, quæ erat postrema in vexillis, **סוף** *ultima castrorũ acies*, dicebatur **סוף** *collector*. ignavos enim ac tardiores colligebant Danitæ, qui agmen claudebant. Jos. 6. v. 9. & 13. **סוף** & *collector ibat post arcam*. Targ. **סוף** *tribus domus Dan*. Lxx. *οὐ ἐγγύθεν τις*. Hier. *reliquum vulgus*. Et ad hos locos alludit Esa. 52. v. 12. **סוף** & *collector vester Deus Israel*. incedens post vos, ut custodiat vos ab omni persequente: sicut, Num. 10. v. 25. **סוף** *הולך לפניכם*; præcedit: *quia הולך לפניכם vadit ante vos Dominus*. ut deducat vos in via, ut vobis monstret viam. sic Esa. 58. v. 8. **סוף**, Hier. & *anteibit faciem tuam justitia tua, & gloria Domini colliget te*. Pual **סוף** *collectus fuit*. Esa. 24. v. 22. **סוף** & *congregabuntur congregatione סוף* (sicut) *captivus ad carcerem*. sicut nocte congregantur captivi ad carcerem, qui die operantur; & claudunt carcerem usq; ad manè, & tunc educunt eos ad operas ipsorum diurnas. Hiphil. 1. Sam. 15. v. 6. *ne forte סוף*, pro **סוף**, *perdam te cum eo*. Hiph. **סוף**, Rabb. **סוף** *collegit seipsum, collectus fuit*.*

Nom. **סוף**, & **סוף**. Fœm. **סוף** *collectio*. Plur. **סוף** *collectiones*. Esa. 32. v. 10. *consumpta est vindemia, סוף collectio non veniet*. tempus quo fruges colliguntur ex agro domum. Mich. 7. v. 1. *væ mihi, quia factus sum קין כספי sicut collectiones aestatis, sive æstivorum fructuum*. Exod. 34. v. 22. **סוף**, Targ. **סוף** & *festum collectio nis*. sic appellatur festum tabernaculorum, quo fruges calore Solis siccatas domum colligebant & condebant, propter pluvias, sub finem anni. Arist. ad Nicomach. lib. 8. cap. 11. *Prisca sacrificia & conventus videntur סוף* *post fructuum collectiones, quasi primitiæ quædam fieri consuevisse*.

סוף *collectio magna & numerosa, turba collecta, vulgus collectũ*. Qui collecti fuerunt ad Israelem, & non fuerunt Israelitæ, sed peregrini, seu advenæ. hi fuerunt omnium malorum & rixarum autores. Num. 11. v. 4. **סוף** & *collectio, quæ erat in medio ejus*. Targ. **סוף** & *mixture*. pro quo, Exod. 12. v. 38. *etiam סוף* *mixture magna ascendit cum ipsis*. Targ. **סוף** *extranei multi*.

לע. Chald. לע lignum: in עץ invenies.

לעה. Avicen. לעיע lassitudo. לעיע lassus. לעיע לעיעני lassativus.

לעה. Syr. לעיע dupla. Luc. 8. & non accipiat לעיע in duplicibus. לעיע לעיעאית dupliciter, geminate. congruit עם, quod vide.

לעה. Circumvit, ambijt, circumdedit. Jon. 2. v. 6. לעיעני, Targ. לעיעני ambierunt me aqua usq. ad animam.

Partic. לעיע, Chald. לעיע, & לעיע vel לעיע etiam, adhuc, amplius. Lev. 26. v. 42. & recordabor fœderis mei (cum) Isaac לעיע לעיע & etiam fœderis mei (cum) Isaac לעיע לעיע & etiam fœderis mei (cũ) Abraham recordabor. & v. 44. לעיע לעיע לעיע & etiam quog. hoc cum fuerint in terra hostium suorũ. Judæi vocant hanc periodum, auream Simiam, den güldenenen affen / quod Germanis לעיע aff / sit simia. Inde enim pollicentur sibi certam ex hodierna servitute liberationem. Et hanc Simiã meritò aureis literis scribendam esse statuunt. Gen. 18. v. 23. לעיע לעיע an etiam perdes justum cum impio? Targ. לעיע לעיע an in ira? accepit pro nomine לעיע ira. Ps. 18. v. 48. eripiens me ab hostibus meis לעיע לעיע לעיע etiam ab insurgentibus (contra) me, exaltabis me. pro quo habetur, 2. Sam. 22. v. 49. לעיע לעיע & ab insurgentibus (contra) me. Lxx. & Lat. ab inimicis meis iracundis. acceperunt pro לעיע ira: neglectã distinctione, quam accentus ð facit. 2. Reg. 2. vers. 14. ubi est Deus Elia לעיע לעיע etiam ipse. Lxx. לעיע לעיע. hebraica retinuerunt. Hier. לעיע nunc. ex Græco, quod accepit, pro לעיע לעיע etiam nunc. לעיע לעיע etiam si quod, verumne est quod. Gen. 3. vers. 1. לעיע לעיע לעיע etiam quod dixit Deus. Targ. לעיע לעיע לעיע in veritate quod dixit Dominus. Lxx. לעיע לעיע quare. ubi accentu duæ hæ particule dirimuntur. & interrogatio est ex sensu aut gestu pronunciantis intelligenda. pro לעיע לעיע an etiam ita est, quod, &c. verumne est? ut sit admirantis. ¶ Et in collatione rerum affirmativa, valet, quanto magis: in negativa, quanto minus. Prov. 15. v. 11. Infernus & perditio coram Domino, לעיע לעיע. id est, כל שכן, quanto magis corda filiorum hominis. Deut. 31. v. 27. ecce me adhuc vivente vobiscum hodie, rebelles fuistis cum Domino, לעיע לעיע & etiam, quia post mortem meam. Lxx. לעיע לעיע quomodo nõ? 1. Reg. 8. v. 27. cæli cælorum non capiunt te, לעיע לעיע etiam quod domus ista. h. e. multo minus. & interdum לעיע לעיע deficit. Job. 4. v. 19. לעיע לעיע quanto magis habitates in domibus luteis. ¶ Extra collationem, לעיע לעיע eo quod. Prov. 21. v. 27. sacrificium impiorum abominatio, לעיע לעיע èò quod in scelere adducet illud. Chald. לעיע לעיע

quanto magis. Gen. 3. v. 6. & dedit לעיע, Targ. לעיע etiam viro suo secum. ¶ Syr. לעיע pro לעיע etiam si. לעיע לעיע, pro לעיע etiam non. ¶ Rabb. לעיע לעיע, & לעיע לעיע etiam si, licet, quamvis. לעיע לעיע pro לעיע quia etiam.

לעיע nafus, ira; in לעיע habes.

לעה. Chald. לעיע pinsuit; in לעיע quære.

לעה. לעיע operuit, induit, superinduit. Exod. 29. v. 5. לעיע לעיע & superindues ei. Targ. לעיע לעיע & applicabis ei. Lev. 8. v. 7. לעיע לעיע, Targ. לעיע לעיע & operuit ipsum eo. applicavit.

Nomen Subst. לעיע, Fœm. לעיע operimentum, superindumentum, humerale, amiculum: לעיע, qui tergum & humeros tangebatur, ac pectorali superinduebatur. erat autem duplex Ephod. unum summi sacerdotis ex aureo filo: alterũ omnium aliorum sacerdotum ex lino confectum. lineum hoc leve erat & tenue vestimentum; ein Kittel. 1. Sam. 14. v. 3. erat sacerdos ipseus Jehova in Silo, portans לעיע Ephod. 1. Sam. 2. vers. 18. puer accinctus לעיע לעיע Ephod lini. Targum לעיע לעיע בררררררר amiculo byssino. 2. Sam. 6. v. 14. accinctus לעיע לעיע amiculo lineo. vestitus erat David non ut rex, sed ut sacerdos ministrans coram Arca. Hoc autem nomine interdum omnes vestes sacerdotales intelliguntur. Jud. 8. v. 27. & fecit illud Gideon לעיע לעיע in Ephod. Est species divinationis, similis sacro Ephod. Exod. 28. v. 8. & 39. v. 5. & artificiosum לעיע לעיע, Targ. לעיע לעיע ornamenti ejus.

לעה. לעיע auleum, operimentum. Dan. 11. v. 45. & figet לעיע לעיע אלהי לעיע tentoria aulei sui inter maria. Jer. 43. v. 10. & tetendit לעיע לעיע, Targ. לעיע לעיע auleum suum super illos.

לעה. Duo significat. I. לעיע, Chald. לעיע coxit, de pane & similibus tantum. pinsuit, coxit in furno, frixit in sartagine seu fritorio. Lev. 24. v. 5. & accipies farinam, לעיע לעיע, Targ. לעיע לעיע & coques eam. Niph. לעיע לעיע, Chald. לעיע לעיע coctus fuit. Lev. 6. v. 10. non לעיע לעיע, Targ. לעיע לעיע coquetur fermentum.

Nomen. לעיע piscator. plur. לעיע piscatores. fœm. לעיע piscatrix. plur. לעיע piscatrices. Heemãt. לעיע, Chal. לעיע coctio, piscatura. הפיעו decoctio. plural. הפיעו, Rabb. לעיע לעיע decoctiones.

Rabb. לעיע לעיע numen. לעיע לעיע radix palma, aut codex. לעיע לעיע opium.

II. Arab. לעיע venit, advenit. Matth. 2. v. 2. לעיע לעיע לעיע & venimus, ut adoremus eum. ibid. לעיע לעיע & venerunt ex Oriente.

Avicen. לעיע nocumentum, lesio. plural. לעיע nocumenta, lesiones.

אפך Chald. אפך *fugit*; exhebræo הפך *vertit*, per metathelin. 1. Sam. 4. vers. 17. נס, Targ. אפך *fugit Israel*. Psalm. 139. v. 7. אפא *facie tua אברחא fugiam*. Targum אפך *idem*.

אפל אפל. HEEMANT. מאפל, plus est quam חושך, *caligo, obscuritas, tenebra, nebula*. Iob. 30. v. 26. *speravi in lucem, & venit אפל caligo*. Jos. 24. v. 7. *Et posuit מאפל, Targum אפל tenebras inter vos & inter Aegyptios*. מאפל *caligo magna*. יה. intendit significationem. Ierem. 2. vers. 30. *aut terra מאפלה caliginis*, id est, in qua omnia sunt infœcunda ob Solis defectum.

ADIEſt. אפל *caliginosus, obscurus, tenebri-cosus, nebulosus*. Amos 5. v. 20. *ואפל & caliginosus, & non splendet ipsi*. FOEM. אפלה *caliginosa*. ¶ Absolutè *caligo*. PLUR. אפלות & אפלות *caligines*. Exod. 10. v. 22. *Et facta est tenebra אפלה, Targ. אפלה caliginis in tota terra Aegypti*. Exod. 9. v. 32. *Et triticum & spelta non fuerunt percussa, quia אפלות, Targ. אפלות caligines erant*. latebant adhuc sub terra, nec apparebant. Lxx. οψιμα, h. e. מתאחרות, *serotina*.

¶ Syr. אפלי *serotina*.

אפן אפן *canthus* per synecdochen, *ferru*, quo rotæ extremitates vincuntur, *rota, currus*. PL. אפנים & אפנים *rota אפן idem*. inde Duale אפנים *due rota*. Exod. 14. v. 25. *& removit אפן מרכבתיו rotam curruum ejus*. Targum אפן *rotas curruum ejus*. ¶ Prov. 20. v. 26. *dispergit impios rex sapiens, & reducit super eos אפן, Targum אפן rotam, hoc est, causam*. rependit illis juxta opera ipsorum, & האפן *quam fecerunt cum alijs*, sic facit ipsis; mensura pro mensura: pœna talionis. Sicut enim rota circumvolvitur, ita redit malum in suum auctorem. Non igitur intelligendum supplicium rotæ, Judæis inusitatum. Esa. 28. v. 27. *rotא plaustrum super ciminum אפן יוסב circumducentur*. Prov. 25. v. 11. *Verbum dictum אפניו על super rotis suis*. hoc est, circumstantijs suis, quibus observatis, quis sermonem moderatur, instar aurigæ. est itaque hoc in loco metaphorica locutio. ¶ Rabb. אפן *circumstantia, modus, forma, causa*. באפן אשר *propterea quod*. אפן המולות *aquator, canthus*. אפן המוריש *Zodiacus*. אפן הנטוי *Horizon*. אפנים & אפנים *Angeli: ex i. cap. Ezechielis*. אפנים *ciceres*.

Syr. אפן est idem, quod אפן *etiamsi*.

¶ אפן *circa, circiter*.

Arab. אפאן *tempus*.

אפס אפס *fruitus, terminatus; absumentus, consum-*

tus fuit, defecit, cessavit. Gen. 47. vers. 15. & 16. *Quia אפס, Targ. אפס consumptum est argentum*. Psal. 77. v. 9. *אפס an finita est in perpetuum pietas ejus?*

NOM. אפס *finis, terminus, defectus, consumptio, cessatio*. Variè autè usurpatur. ¶ 1. absolute, אפס *nisi, solum, tantum, tantummodo*. Num. 22. vers. 35. *vade cum viris illis, ואפס, Targum אפס & tantum verbum, quod dixero tibi, id loquaris*. 2. Sam. 12. v. 14. אפס, Targ. אפס *tantum, quod blasphemasti*. Esa. 47. v. 8. *Ego אפס & tantum ego amplius*. Targum אפס *וליתבר מני & nullus preter me*. Nū. 13. v. 29. אפס, Targ. אפס *solummodo quod fortis est populus*. Deut. 15. vers. 4. אפס, Targum אפס *tantum quod non erat in te pauper*. Esa. 54. v. 15. *Ecce congregando congregabuntur מאפס אפס absq, me*. ¶ 2. אפס, *pro, אין, aut לא, non, nihil, nullus, nemo*. Esa. 41. vers. 29. *Ecce omnes illi iniquitas, אפס nihil opera ipsorum*. ibidem vers. 12. אפס *& velut nihil viri tui bellicosi*. 2. Sam. 9. vers. 3. *& dicebat rex האפס an nullus amplius vir domui Saulis? pro, הלא, Targ. האפס an est? Esa. 52. vers. 4. & Assur באפס in nihilo oppressit eum*. hoc est, sine causa, immeritò. Targ. אפס *in nihilo*. Hieron. *absque ulla causa*. Iob. 7. vers. 6. *& consumti sunt באפס תקוה absque expectatione*. Esa. 40. vers. 17. אפס *plus quam nihil & inane reputantur apud ipsum*. פחות מאפס *vilius quam nihil*. Esa. 34. vers. 12. *Erunt אפס, pro לאפס, Targum אפס in nihilum*. Esa. 5. vers. 8. אפס *usque non locum*. quoad nullus sit locus. Hieron. *usque ad terminum loci*. PLUR. אפסים *finis, termini, extremitates*. Esa. 45. vers. 22. *Omnes אפסי ארץ extremitates terra*. Lxx. *si εσσι ε-απαρτα της γης qui estis in extremo terra*. Psalm. 2. vers. 8. *& possessionem tuam אפסי termini terra*. homines in extremis terre partibus habitantes. præcedit גוים. ¶ Dual. אפסים *tali duo*, qui sunt crurum termini. Ezech. 47. vers. 3. *& traduxit me per aquas, מי אפסי, Targum מי קרסולין aquas talorum*. hoc est, in quas quis ingreditur usque ad talos.

Rabb. אפסה *defectio*.

Arab. אפס *afflixit, oppressit*.

אפע אפע *nihil, nihilum*. idem quod אפס. Esa. 41. vers. 24. *& opus vestrum מאפע ex nihilo*. Targum אפע *לא מרטם non quicquam*. Lxx. *εκ γης ex terra*. acceperunt pro מאפר *ex cinere*, aut עפר *pulvere*. Hieron. *ex eo, quod non est*. legit מאפס.

אפץ אפץ. Rabb. אפץ. PLUR. אפצים *galla*.

אפץ *oppressit, in עפץ quare*.

אפק אפק inde HITHPael התאפק *corroboravit*.

vit, & vim sibi ipsi fecit, continuit se, ne faciat quod velit, aut possit. *abstinuit, patiens fuit.* Esa. 64. v. 12. *An super illa החמפק continebis te,* ut sc. non miserearis nostri? Esa. 42. v. 14. *tacebo החמפק me cōtinebo.* subigā הוצר cohercebo affectus. Gen. 43. v. 31. *ויהחמפק*, Targ. *ויהחמפק & corroboravit se, cōtinuit se.* I. Sam. 13. v. 12. *ויהחמפק*, Targ. *ויהחמפק & roboratus sum.*

NOM. אפיק fortis. PLUR. אפיקים fortes, robusi. Iob. 12. v. 21. *& cingulū אפיקים fortium remissum facit.* Targ. *והקוף מלביא מחלש & robur regum seu fortium debilitat.* ¶ Deinde אפיק aqua fortis, violenta & impetuosa, quæ fluit cum vi & impetu, torrens. Iob. 6. v. 15. *באפיק* כחלים sicut torrens vallium transibunt. Pl. 12. 6. vers. 4. *באפיקים sicut torrentes in meridie sive siccitate.* ¶ Et per synecdochen abveus in quo torrens decurrit, & colligitur, aut lacus quæ aqua decurrens efficit. Ez. 35. v. 8. *colles tui, & valles tue, & omnes אפיקיך abvei tui, vulnerati gladio cadent in eis.* Iob. 40. v. 13. *Ofsaejus נחשה אפיקי riviaris.* Targ. *פצירי rivii.* sunt vectes ferrei.

Geogr. אפק horizon. אפאק horizontes.

אפר tria significata habet. I. אפר cinis, pulvis in quem materia usta redigitur. Num. 19. v. 8. *& colliget vir mūdus אפר*, Targ. *קטמא cinerem vacca.* Nomine autem אפר cineris tria notantur in Sacris literis. ¶ 1. fragilitas & vilitas. Gen. 18. v. 27. *& ego ואפר*, Targum *עפר וקטמא pulvis & cinis.* hoc est, fragilis & vilis. ¶ 2. luctus & mæror, afflictio, calamitas, tristitia. 2. Sam. 13. v. 18. *& accipiebat Thamar אפר cinerem super caput suum.* Sic Odyss. ω de Laerte: *Ambabus autem manibus sumens אפר cinerem fuliginosum, infudit capiti cano, crebrò ingemiscens.* Apul. lib. 9. Afini aurei: *& discerpta comæ semicane, sordentes inpersu cineris.* Esa. 61. v. 3. *ut det illis אפר coronā pro cinere, oleum latitæ pro luctu.* paranomasia. Iob. 2. v. 8. *& sedebat in medio האפר cineris.* Lxx. *ἐν τῆς πέρας ἐξω τῆς πόλεως in fimo extra urbem.* Ion. 3. v. 6. *& induit sacco, & sedit super האפר cinerem.* sic Matth. 11. v. 22. *cum sacco & cinere pœnitentiam egissent.* ¶ 3. Vanus labor. Esa. 44. v. 20. *אפר pascit cinere cor stultum,* h. e. in vanum laborat; occupatur rebus, quæ nihil profunt. sicut: *pascere ventum.*

II. אפר est φάρα & pallium, & capitis velum, vitta, sudarium, peplum. Velum quo caput & facies tegitur, præter oculos solos. 1. Reg. 20. v. 38. *& nudavit se in sudario.* mutavit seipsum ponendo super faciem זרי תיארם seu mitrâ, vel aliud aliquod velamen. Targ. *והכריז במעפירא טינוהי & involvit*

sudario oculos suos: ne sc. à rege agnosceretur. est autem Chaldaeis מעפירא, Talm. מעפורת velamen faciei, à pulvere dictū, quo utebantur, ut oculos munirēt ad versus pulverē. Lxx. *καὶ κατέδησεν ἐν τελαμῶνι τὰς ὀφθαλμούς αὐτοῦ & ligavit in vitta oculos suos.* legerunt *ויהחבש*, à חבש ligavit, ob כפכפ cognationem. Hier. *& mutavit aspersione pulveris os & oculos suos.* pro אפר cinere, accepit. *והחבש מעפירא* ita & Iunius. Et mox iterum, v. 41. *& removit האפר sudarium ab oculis suis.* Targ. *מעפירא sudarium.* Lxx. *τὸν τελαμῶνα vittam.*

III. אופיר Ophir, filius Iectan, ex posteris Sem. unde אופיר ophire vel offira, regio Indiae auro abundans, nomen accepit; quæ & Aurea terra, teste Josepho, lib. 8. Antiquit. Inde quoq; aurum Ophir, quod inde affertur, corruptè obryzum, quasi ophirizum, aurum bonum, defecatum, pro quo auro nomen regionis usurpatur. Iob. 22. v. 24. *Pones sicut pulverē aurum, & ut silicem fluviorum,* אופיר Ophir. aurum quod venit ex Ophir. ita ut Ophir & Insulæ nomen dederit & auro ibi effosso.

NOM. prop. אפרה Ephrat. Sic dicta fuit olim urbs Bethlehem in tribu Iuda. cum אפרה in Ephrat. Hinc אפרה Ephrata, Gen. 35. & 48. dicta ab אפרה uxore Caleb. 1. Paral. 4. *Post mortem Hezron בבלב אפרה in Caleb Ephrata.*

אפש Syr. אפש, est הפצי voluntas mea.

אצץ Arab. אצץ vas testaceum fractum, vel frustum testaceum.

אצל duo significat. I. אצל apud vel juxta se posuit, reliquit, separavit, segregavit, servavit, asservavit. Gen. 27. v. 36. *אצלך asservasti mihi benedictionem?* Targ. *שכקה reliquisti?* Num. 11. v. 17. *וואצלה & segregabo de spiritu, qui est super te, & ponam supra eos.* Targ. *אצלה & augebo.* Niph. אצל segregatus, separatus, sepositus, asservatus fuit. Ezech. 42. v. 6. *Propterea אצל separatum fuit ab inferioribus.* h. e. relictum fuit apud eos. Hiphil. אצל separavit. Num. 11. v. 25. *וואצל & separavit de spiritu, qui erat super illo.* pro וואצל patach & contrahuntur in , post quod quiescit א; & mutatur in , accentu ascendente ad penultimam, ob vaf conversivum. Targ. *וואצל & auxit.* inaugura vit.

NOM. אצילים separati à multitudine hominū, excellentes, magnates, optimates, aut super quos est separatus spiritus prophetie; sic dicuntur Nadab, Abihu, & 70. Seniores. Ex. 24. v. 11. *Et ad בני ישראל magnates filiorū Israel non misit manū suam.* Targ. *זלרכובי & magnatib. filiorū Israel non fuit damnū.* Lxx. *ἀγαθῶν*